— 682 —

X .

Deposizione del domenicano Filippo Cambiaso contro il padre maestro Tommaso Giacoracllo, i$ aprile 

1542. R. Arch. di Stato (Sala 74, n. 2$$. Fogl. del notaro B. Usodimare-Granello).

D o m i n u s  frater  F i l ip u s  de C a m b la x io ,  ianuensis, ord in is  predica- 
to r u m ,  c o m o r a n s  in c o n ve n tu  sancti D om in ic i ,  amen. M a n ife s ta n d o  
d ix i t  se  tan tu m  sc ire ,  q u od  dum  m agister T h o m a s  J a c o in e l lu s  p u 
b lic e  le g e r e t  in ecc lesia  sancti D om in ic i  Ianuae, audivi ab ore  legen t is
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quod sola fides iustificat et quod opera sunt fructus fidei, sed  n ih i l  
prosunt ad iustificationem. Item quod bona opera  n o n  fa c iu n t  
hom inem  b o n u m , sicut nec fructus faciunt arb orem  b o n u m . I te m  
quod illa fides, de qua loquitur Paulus in secunda episto la  ad C o -  
rintios, in qua dicit quod si habuero tantam  fidem ut m o n t e s  
transferam , et premit nunc manent fides, spes, caritas, q u o d  P a u lu s  
loquitur de sola fide operativa m iraculorum , et non de fide iustifi- 
cante. Item quod fides qua credimus articulos fidei et a lia  c o n te n ta  
in scripturis sacris dicitur fides istorica, que est com u n is  n o b is  et 
bonis et malis et etiam demonibus. Item quod fides iust if ican s  est  
illa qua credim us nobis peccata dimitti. I tem  quod fides iu s t i f ic a n s  
est dicenda fides non sed magis spes, sed quia C h r is tu s  et a p o s t o lu s  
eam  vocant fidem, ideo et nos possum us sic n om inare . I t e m  q u o d  
quando omnis confessus est et obtinet absolutionem  a s a c e r d o t e ,  
tenetur vere et indubitanter credere peccata esse sibi r e m is s a ,  a l io -  
quin sibi non remittantur.

Item si quis credit sibi remitti peccata propter C h r i s tu m , i l l i  tu n c  
dimittuntur. Item quod debemus credere nobis peccata re m it t i  n o n  
curando an ex parte non sit aliquod obstaculum , seu im p e d im e n t u m , 
quoniam  hoc est hipochritarum. Item  quod qui non c red it  m o d o  
supradicto, facit iniuriam divinae prom isioni. I tem  quod d u b ita v i t  
de rem issione peccatorum et provenit ex  infidelitate et ita p ec c at .

Infidelitatis peccamus. Item quod D eus non curat de im a g in ib u s  
quae illi venerantur. Item quod locus non confert o ra n t i .  I t e m  
quod ecclesiae non sunt constructae, nisi ob quam dam  c iv i l i t a t e m .  
Item  quod gentes ac omnes idolatrae erigentes sibi statuas in  d e o s ,  
non  crediderunt eas deos esse. Item  quod Deus n u l lu m  d e d it  
auxilium  antiquis partibus ut servarent legem . Item  q u od  le x  d e 
calogi est abrogata per evangelium, et in evan gelio  e a d e m  le x